ripa cujusdam aquae morantes,^ in nocte, Alex-
andro Moubray praecedente, aquam transeunt, et

montem ubi Scoti erant ascendunt. Mane autem
facto exercitus, dimissis equis exceptis quadra-

ginta
*
Alamannis,'

' in equis a tergo existentibus,

congrediuntur. Scoti, virtute divina revera non

humana, devincuntur. Comites de Mar, de

Meneteth, de Athels, de Morref, de Carrik, vitae

finem dederunt ; Nigellus Brus,
' Alexander

Brus, duodecim barones, octingenti milites, duo
millia armatorum, tredecim millia et trecenti

peditum sunt occisa. Ex parte vero Anglorum
ceciderunt duo milites,* xxxiii scutiferi,^ et

in transitu aquae nocte praecedenti Rogerus de

'Swynerton'^ miles fuit submersus
;
duravitautem

hoc bellum ab ortu solis usque ad horam diei

tertiam
;
cadavera enim Scotorum altitudine unius

lanceae, ut ferebatur, fuerant elevata
;

et multo

Battle of

Dupplin
moor.

'

Adopted from MS. Harl.

655. Hemingburgh'8 MSS. read
' Glaskmore.'

' The English encamped near

Forteviot, on the left bank of the

Earne; the Scottish army being

posted on the opposite side of the

river, on Dupplin moor.
'

Sic, MS. Harl. 655. He-

mingburgh's MSS. read * Ata-
mainis.'

* These were Lord John Gur-
don and Lord Reginald de la

Beche. H. Knyghton, 2561.
*

Scutiferi, Knyghton calls

tliem * nobiles armati.*
6 MS. Harl.655,andWal8ing-

ham read ' Swinardiston.'
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plures corporibus oppressi, quam in ore gladii EUward iii.

interfecti, fuerant suffocati. Scoti enira pauci- x^~^^
tatem Anglorum perpendentes et deridentes, ut scotiaud,

laudem sibi acquireient et nomen, in tantum ad

pug-nam praepropere festinarunt quod qui recto

erant praecedentes sub pedibus compriraentes
conculcaverunt et super eos ceciderunt, sicque
facile raulti a paucis occisi sunt. In crastino

vero Ang-lici villam Sancti Johannis *

victualibus

repletam ceperunt, fossis largis et profundis
circuraducunt. Cito quoque post haec Patricius

coraes de Dunbar, Archibaudus Douglas, cum
quadraginta millibus,- urbera illara diebus aliquot
forti vallarunt obsidione; Johanni Crabbe, nautae

cuidara experto
^

apud Berewicura raoranti, qui
multa raala saspius per raare pluribus annis Anglis
intulerat, ad '

subraergendura
'*

et coraburendum
naves Anglicorum in aqua de Teye cum navigio
suo festinarejusserunt ; quiconfestim cura decem
navibus superveniens bargam Henrici de Bello-

monte subito cepit, sed Angli viriliter resistentes,

naves oranes Scotorura una cura barga praedicta
incendunt. Johanne Crabbe praedicto usque ad